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BRZP.  1530.3.2023.AM

Odpowiadaijąc  ria  Pai'istwa  petycję  z dnia  31 maja  2023  r.

(doręczonej  w  di-iit.i  I  czeiwca  br.)  informuję,  że  petycję  rozpatrzono

negatywnie.

Zgodnie  ze  stanowiskiem  Państwowego  Gospodarstvva  Woc')nego

Wody  Polskie  Regiorialr'iy  Zarząd  Gospodarki  Wodriej  v'ii Szczecinie  Zarząd

Zlewrii  w  Kosz-a!ir'iie  z rlriia  29  CZer!l/Ca  2023  r. znak

SZ.ZUZ.2.4218.33.2023.PM,  działka  nr 93 obręb  C)"iłopy,  gm. Mielrio  nie

stanowi ciekci wodnego poi'nimo  takiej klasyfikac.ii geodezyjriej. W świetle
art. 16 pkt 5 ustawy  z dnia  20 lipca  2017  r. I)rawo  wodne  ([)-7.u.  Z 2022  r.

poz. 2625  z późn.  zm.)  ciek  to woda  płynąca  vii sposób  ciągły  lub okresowy

z naturalnymi  li.ib uregulovvanyrni  kcirytami.  Tymczasem  spłyvv  wód działką

r'ir 93 możliwy  jest  jedynie  poprzez  fut'ikcjonowanie  stacji  pomp  si»i Cłiłopaełi,

z.atem  ma charakter  wymusz.ony.  Brak  naturalnego  koryta,  przy  wyłączeniu

pornpowni,  zan'iieniłby  nieruchomość  shi zastoisko  wodne.  Ft.inkcjonalnie,

analiz-cijąc  gwattownie  urbanizujący  się  tereri  wokót  działki  rir 93, obręb

Chłopy,  pełni  ona  furikcję  otwartego  ui'ządzer'iia  kanalizacyjnego,  które

shi istocie  odprciwadza  riadrniar  wód  deszczowych  z zabudowy  letniskowej

w miejscowości  Chłopy.  SN tym  sensie  zapis  w ewidei'icji  gruntów  i budyr'ików

prowadzonej  pr'zez  Starostę  Koszalińskiego,  1il/ ocenie  Państwowego

Gospodarstwa  Wodnego  Wody  Polskie,  nie odpowiada  rzeczyvvistej  furii<cji

i formie  przedrniotowej  dziatki.  Ocer'ię  tę aktualnie  również  podzielam.

W konsekwencji  jedyi"iie  błędnej  klasyfikacji  geodezyjnej  dzia!ki  nr 93 obręb

Chłopy  brak  jest  uzasadnionych  przesłariek  do uznania,  że gair'ity  prywatr"ie

wskazarie  vii petycji  graniczą  z ciekiem  wodnym,  a działka  nr 93 ma brzegi,

których  utrzymanie  obc,iąża  wtaściciela.  Skoro  dz.ialka  rir 93 obręb  Chlopy

jest  jedynie  otwartym  urządzeniem  kanalizacyjnyn"i,  którego  aktiialny  stari  nie

i.izasadnia  prowadzenia  istotnycl"i  robót  naprawczych,  to  tym  bardziej

niezasadnyrn  jest wykonywanie  robót  polegających  na  zamknięciu  tego
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iirządzeriia,  ktć»re mogłoby  doprowadzić  do r'iieprawidłowego  działariia  tego

urząęlzenia.

Skoro  więc  dzialka  nr 93 stariowi  otwarte  urządzenie  kanalizacyjne,  to nie

mc"iże ona służyć  jako  rniejsce  pieszęj  komcinikacji  w kierunku  plaż tyrn

bardziej,  że właściciele  gruntów  przeznaczonych  do zabudowy  na terenie

miejsc:owości  Chlopy  mają  zapewniony  dostęp  do  morza  na  podstawie

uchwały  Nr XXX\/111/455/201-{  Rady  Miejskiej  Mielna  z 30 czerwca  2017  i'.

w  sprawie  uct-iwalenia  rniejscowego  planci  zagospodarowaniai

przestrzenriego  części  Gminy  Mielno  w obrębach  ewidencyjnych  Chtopy

i Mielenko.  Brak  jest  więc  jakichkolwiek  podstaw  prawnych,  aby  tworzyć  ria

rovsiie rnelioracyjriyrri połąc.zer'iia piesze dla dróg vvewnętrznych o nrm
do Mfff.

Mając  i"ia uwadze  powyższe,  stwierdzaim,  że  nie  ma  podstaw  do

wyrażenia  zgody  na  btidowę  przepustu  na  dziatce  numer  93 Vv obrębie

Clrłopy, grn. Mieli"io, o dtcigości 88 mb wzdti.iż działek r'ir 8

lll'aa-ii-

A]  ({  I l {t  il  /!("  ia r'l  '!  iTi()  /i.'  [ t -


